

5. november 2013

Referat

Mødedato og tid 7. november 2013 19.00

Sted Møllevangsskolen, Aarhus

Mødeleder

Referent Ditte Løgager

Emne **Generalforsamling, Tunø Festival 2013**

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Formandens beretning
4. Kassererens beretning og fremlæggelse af regnskabet
5. Fremlæggelse og godkendelse af budgetforslag
6. Indkomne forslag
7. Valg af formand / kasserer
8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af øvrige bestyrelsessuppleanter
10. Valg af revisor
11. Eventuelt

Deltagere

Fraværende

Referat sendes i øvrigt til

Bestyrelsen, formandskredsen, samarbejdspartnere og Tunø Avis.

Referat vises på hjemmesiden www.tfest.dk

Valg af dirigent	<p>Jørn Kildall bød velkommen.</p> <p>Bestyrelsen pegede på Kim og Pelle som dirigenter og de blev valgt med applaus.</p>
Valg af referat	<p>Ditte blev valgt som referent.</p>
Formandens beretning	<p>Kim konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.</p> <p>Der blev udpeget to personer, Curt Jensen og Jørn Medom, som stemmetæller.</p> <p>Jørn Kildall fremlagde sin beretning. Beretningen udsendes sammen med referatet.</p> <p>Der var ingen kommentar til beretningen, men tilmed stor applaus til Jørn fra salen.</p>
Kassererens beretning og fremlægelse af regnskabet	<p>Helle oplyste, at der var ca. 1000 gæster i år, det var ca. 200 mindre end budgetteret og alligevel lykkedes det at få et overskud på ca. 64.000 kr., hvilket er utrolig flot når man tænker på situationen i foråret.</p> <p>Målet for billetsalget ligger på minimum 1200 billetter, derudover skal vi have fokus på at få flere sponsorrater.</p> <p>I indeværende år, har der været stor fokus på drikkevarer og Curt har regnet dækningsgrad ud for de enkelte barer, forbruget er fordelt ud fra salgsindtægterne.</p> <p>Helle gennemgik regnskabet for perioden 01.10.12 – 30.09.13. Regnskabet blev udleveret til alle fremmødte. Regnskabet vedlægges referatet.</p> <p>Kommentar til regnskabet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Under aktiver/debitorer – er vi sikker på at få disse penge – det mener Helle helt bestemt. <p>Regnskabet blev godkendt og der var stor applaus til Helle.</p>

Budget for perioden 01.10.13 – 30.09.14. Helle oplyste, at det er et forsigtigt budget, som bestyrelsen til gengæld kan stå inde for.

Der budgetteres med et billetsalg for 2014 på ca.:

- 1000 stk. 4-dagsbilletter
- 100 stk. 3-dagbilletter
- 100 stk. 2-dags billetter

De seneste år har der været stor efterspørgsel på endagsbilletter, så derfor skal det nu afprøves i forbindelse med indførelse af det nye billetsystem.

Det nye billetsystem "Safety Tickets" giver mulighed for at reservere færgebillet samtidig med at man køber billet til festivalen. Der er et gebyr på ca. kr. 5,- for at forudbooke billet til færgen, men det vil folk formentlig hellere end gerne betale for til gengæld bedre at kunne planlægge deres hjemrejse. Systemet giver også mulighed for at alle frivillige betaler kontingent, samtidig med at de booker færgebillet t/r.

Helle gennemgik budgettet for 2014 – budgettet vedlægges referatet.

Spørgsmål til budgetforslag:

Tina - vedrørende billetsystemet – hvordan betaler man som medarbejder for unge under 18 år?

Kim oplyste, at de skal købe billet sammen med deres forældre. Helle oplyste, at bestyrelsen er obs. på problematikken og at der skal findes en løsning for medarbejderbørn.

Curt – oplyste, at man skal være opmærksom på, når man som medarbejder reserverer en færdig pakke (billet/færgen) i billetreservationen, at det godt kan være man kan komme frem og tilbage som person med færgen, men det er ikke sikkert, at man kan få sit gods med over på samme tidspunkt.

Hanne fra Tunø spurgte vedr. færgebilletter – hvad gør tunboerne? Helle oplyste, at der altid vil være et vist antal billetter til rådighed til folk der ikke

skal til festival.

Hanne efterlyste en madordning til søndag aften for medarbejdere – bestyrelsen er bekendt med problemet.

Søren spurgte, om der er afsat budget til en arbejdsweekend – Helle oplyste at der kun er afsat et mindre beløb.

Curt kommenterede på arbejdsweekend - den bliver afholdt, men under helt andre forhold end tidligere, han forventer at Odder Kommune sponsorerer turen frem og tilbage, men forplejning klarer man selv og der vil heller ikke være mulighed for overnatning – festivalen betaler materialer, så hvis der er noget et udvalg mangler kontaktes Curt, som indhenter godkendelse fra bestyrelsen til indkøb.

Elsebeth efterlyste svar på, hvorfor hele bestyrelsen underskriver ikke var på det udleverede budget? Helle svarede, at det havde de gjort efterfølgende, men at budgettet var printet ud på forhånd. (Budgettet skal ikke underskrives.)

Indkomne forslag

Der blev spurgt om der var mulighed at indkøbe en ny flagstang? Helle oplyste, at det er der ikke umiddelbart – men sidste gang den væltede, var det Erhvervsudvalget der sponsorerede en ny flagstang.

Valg af formand / kasserer

Budgettet blev vedtaget med applaus.

Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Der var ingen indkomne forslag.

Formanden skal vælges for et år og Jørn Kildall, der blev konstitueret formand i foråret 2013 efter at Niels Christian Aagård valgte at trække sig, stiller op til genvalg.

Jørn blev genvalgt med stor applaus.

Kassereren skal vælges for 2 år og Helle stiller op til genvalg.

Helle blev genvalgt med stor applaus.

Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer, der skal vælges:

2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år

1 bestyrelsesmedlem for 1 år

Jannie og Jacob modtager genvalg.

Helle påpegede at det er hårdt arbejde at være med i bestyrelsen, så man skal virkelig ville det.

Følgende personer stiller op til Bestyrelsen:

Rikke Lykke Madsen – Phillip var fremmødt som stand-in for Rikke, der var på ferie.

Rikke er formand for barerne og har været det i 10 år. Rikke har været med på festivalen i 20 år og brænder for at gøre afstanden mellem bestyrelsen og medarbejderne lidt kortere. Samtidig vil hun arbejde for at øge omsætningen i barerne og understøtte arbejdet med at få festen til at foregå i teltet.

Tina Nielsen – har arbejdet på festivalen i mange år i hhv.: børne, TeePee og indkvartering. Til daglig arbejder Tina med administration i en engrosvirksomhed. Hun vil bare **så** gerne Tunøfestivalen, hun er praktisk og god til at undersøge tingene og synes at de nye tiltag er rigtig spændende.

Hans Andersen, bor på Tunø – han vil rigtig gerne festivalen og hjælpe med at formindske afstanden mellem festivalen og de fastboende. Hans har stor erfaring med bestyrelsesarbejde og samtidig en god kontakt til kommunen.

Tom Bollinger, blev indstillet af Tonny fra Check-point, Tom har været på Tunø i 16 år og arbejdet i Check-point, som brandmand og på pladsholdet –

han vil gerne festivalen og brænder for at hjælpe bestyrelsen på vej.

Jannie Nielsen er på genvalg – Jannie har været med på Tunøfestivalen i 10 år og har siddet i bestyrelsen i 5 år. Hun vil gerne fortsætte arbejdet med at sikre festivalens fremtid. Jannie har arbejdet i skolemad og har været på Brunch-holdet i mange år.

Jacob Frost er på genvalg og håber han får lov til at fortsætte arbejdet – Jacob har været på Tunøfestivalen i 13 år og brænder for det. Sidste år som formand for Musik og teknikudvalget. Til daglig arbejder Jacob med musik, lys og lyd og deltager ved afvikling af koncerter både i og udenfor landets grænser.

Valg af øvrige bestyrelsessuppleanter
ter

Kim oplyste, at de personer der får flest stemmer vælges for en 2 år.
Den person der får 3-flest-stemmer vælges for en 1 år.

Stemmeseddel A – **2 navne** – optællingen viste:

Jacob Frost, fik 79 stemmer og er valgt for 2 år

Jannie, fik 38 stemmer og er valgt for 2 år

Hans, fik 29 stemmer og er valgt for 1 år

Tina, Rikke og Tom fik hhv.: 26, 25 og 16 stemmer.

Valg af Bestyrelsessuppleanter:

Tina, Rikke og Tom går videre og stiller op som suppleanter.

Derudover meldte **Peter Jørgensen** sig som suppleant - han er formand på Brunchholdet og vil gerne snuse til bestyrelsesarbejdet, han har været på festivalen i 10 år og de sidste 6 år som skaffer. Peter er til daglig ansat i politiet.

Susanne Dyrholm, kommenterede afstemningsformen.

Hvis, der skal stemmes om 3 bestyrelsesposter, skal der være **3 navne** på stemmesedlen, der var kun 2. Det aftaltes derfor, at afstemningen for Jacob og Jannie er godkendt og de er hermed valgt til bestyrelsen for en 2-årig pe-

riode, men at der skal foretages en ny afstemning for det 3. medlem gældende for en 1-årig periode. Efter ny afstemning og stemmeoptælling blev Hans igen valgt til bestyrelsen for en 1-årig periode med 43 stemmer.

Tina, Rikke, Peter, Tom er på valg som suppleant til Bestyrelsen. Der skal vælges 2 suppleanter.

Resultatet for valg af suppleanter til bestyrelsen

- Peter blev valgt med 58 stemmer
- Rikke blev valgt med 52 stemmer
- Tina og Tom fik hhv.: 50 og 47 stemmer

Valg af revisor

Kritisk revisor – Poul Juhl er genvalgt.

Eventuelt

Valg af suppleanter for revisor - Lone som 1. revisorsuppleant og Kim som 2. suppleant er genvalgt.

Kommentar/spørgsmål fra salen:

Kresten – savner mere debat på hjemmesiden, et forum hvor man kan lade ideerne vokse og arbejde videre med de forskellige indslag.

Jørn Kildall oplyste, at der kom ca. 40 – 50 forslag ifbm. inspirationsdagen i Odder, de er efterfølgende samlet i 8 – 10 grupperinger. Alle forslag offentliggøres men projektet med at udvikle festivalen er ikke en statisk ting - udviklingen skal helst fortsætte – men det er et spørgsmål om det skal foregå på de sociale medier, det kan blive en værre "hønsegård".

Lars Andersen – muligheden for natfærge er genial, men har bestyrelsen overvejet hvordan man kommer videre fra Hou?

Der var kritisk kommentar til, at Jacob Bundsgård, borgmesteren i Aarhus, har fået grønsager og fribillet til næste års festival og måske særlig i lyset af den høje pris for at leje Ridehuset, hvad med borgmesteren i Odder er han blevet tilgodeset – Odder Kommune har dog støttet festivalen på flere fronter. Lars oplyste, at Odders borgmester Elvin Hansen er blevet honoreret og at samarbejdet med Jacob Bundsgård nok mere skal ses i lyset af, at Aarhus er

valgt til Kulturby i 2017 og i den forbindelse er det et stort ønske at sætte fokus på småøerne omkring Aarhus mere generelt.

Nicolaj – spurgte til mulighed for at droppe kontingentet – Helle oplyste, da vi er en forening og dermed har nogle vedtægter som skal overholdes så det er umiddelbart ikke er så lige til. Det er generalforsamlingen der har fastsat kontingentets størrelse.

Lars – bliver der forårsfest i år? – Støtteforeningen oplyste, at det gør der ikke, da prisen for leje af Ridehuset er 60.000 kr. og dermed kan det ikke blive en rentabel forretning.

Der vil blive afholdt en medarbejderfest.

Tom spurgte om man kunne flytte forårsfesten til Odder – Lasse mener ikke der er opbakning til dette.

Ekstra arbejdstid for frivillige – der blev stillet spørgsmål om i hvilken størrelsesorden der er tale om. Bestyrelsen har besluttet at arbejdstiden udenfor festivalen er 40 timer og i festivalen 24 timer.

Inge spurgte om Forårsfesten – kunne man ikke holde den på godsbanen? Svaret var at det er undersøgt og det ligger i samme prisleje.

Jens Lassen – Rikke er valgt ind som suppleant i Bestyrelsen, betyder det så at hun ikke længere kan være formand for barholdet?

Jørn oplyste, at det er hårdt at have dobbeltposter, men der er ikke rigtig nogen holdning til hvorvidt man må/kan – det er en vurdering Rikke selv må tage.

Lars – salg af rundstykker ved købmanden, ligger der ikke en aftale om at de erhvervsdrivende og festivalen ikke konkurrer indbyrdes.

Hanne – Pr. 1. oktober har Tunø fået et nyt købmands par og de vil rigtig

gerne samarbejde med festivalen.

Hanne lykønskede festivalen med kulturpris 2013 – med i prisen er udbetaling på kr. 10.000 fra Odder Kommune. Helle oplyste, at bestyrelsen ser det som en påskyndelse og at pengene skal bruges til at fastholde festivalens fremtid.

Holger spurgte om holdningen til hegnet var blevet drøftet på mødet i pakhuset i Odder.

Søren spurgte om måden man har bearbejdet Odder Kommune i forhold til festivalen – kunne overføres til Aarhus Kommune i forhold til leje af Ridehuset. Lasse har talt med teknisk forvaltning og der er ingen åbning for forhandling.

Vedrørende kulturprisen på 10.000 kr. fra Odder Kommune – der blev opfordret fra salen til at bestyrelsen dedikerer pengene til en bestemt ting – der kan sætte fokus på Tunø festivalen.

Jørn Kildall – med svar på spørgsmål om hegnet, der tales for og imod, hvis vi kan få de rigtige argumenter, så kan det måske også i princippet fjernes – men det var med til at danne grobund for sponsorindtægter fra bannere opsat på hegnet. Jørn håber, at man kunne give sejlere, turister og andet godtfolk mulighed for at købe i boderne og så må vi se hvad det bringer med sig.

Jørn takkede for valget og for den store interesse og livlige debat under generalforsamlingen.